מע

מע

מע

| | | |
|-------|-------|----|
| למ | חמ | חמ |
| | א | מע |
| ח | | מ |

³⁵ וימצאו sing. (et misit) 8. ³⁶ אפם [passim] ; hoc loco 21. marg. וימצאו. Cap. xv. ¹ וימצאו (Legisperiti et Perishae) 10. ² וימצאו (et inf.) Amer. ³ וימצאו (neglectis, 2. ⁴ וימצאו (uti honora . . .) 10; ⁵ וימצאו (sic) 7. ⁶ וימצאו (oblato, om. mea) 8 14 15 20. ⁷ וימצאו (etiam כן, xvi. 26) ad Ethpaal referunt quidam, vide Sch. Lex. p. 134. Ethpeel recepimus c. Codd. (e. g. in 12 וימצאו, et xvi. 26 וימצאו) et Mass. 2 4. Amer. וימצאו, וימצאו; hic Mas. 1 וימצאו et marg. וימצאו, illic hiat. Mas. 3 וימצאו, וימצאו omissis, at xvi. 26 וימצאו. ⁸ וימצאו [et matrem s.] 8 23 40. ⁹ וימצאו Edd., ut ver. 3, c. 7 8 emend. 12 16 37. ¹⁰ וימצאו Eshaja propheta 2 7 12 13 16 23 40 Edd. ¹¹ וימצאו (uti populus

188
6¹⁵ Et respondit Shemun Cepha, et dixit illi; Domine mi, expone nobis parabolam istam. 16 Ille autem dixit eis; Usque nunc etiam vos non intelligitis? 17 Nescitis vos quod quicquid ingreditur in os, in ventrem vadit, et inde purgatione ejicitur foras? 18 Id vero quod ex ore prodit, ex corde egreditur, et illud contaminat filium hominis. 19 Ex corde enim ipso exeunt cogitationes malae, adulterium, caedes, scortatio, furtum, testimonium falsum, convitium. 20 Haec sunt quae contaminant filium hominis. Si quis autem comedat quum non lotae sint manus ejus, non contaminatur ♦ ♦ 21 Et egressus est inde Jeshua, et venit in confinium Tsuri et Tsaidonis. 22 Et ecce, mulier Chananaea ex confiniis illis prodiit clamans et dicens: Miserere mei, Domine mi, fili David, filia mea male agitur a daemonio. 23 Ipse vero non respondit ei verbum. Et accedentes discipuli ejus petierunt ab eo, et dicebant; Dimitte illam: quia clamat post nos ♦ 24 Ille autem respondit, et dixit illis. Non sum missus, nisi ad oves quae erraverunt e domo Israel ♦ 25 Illa autem venit, adoravit eum, et dixit; Domine mi, succurre mihi. 26 Dixit illi: Non est bonum accipere panem filiorum, et projicere canibus. 27 Illa vero dixit; Certe Domine mi, etiam canes comedunt de micis quae cadunt de mensis dominorum suorum et vivunt. 28 Tunc dixit illi Jeshua; O mulier, magna est fides tua, fiat tibi sicut vis. Et sanata est filia ejus ex illa hora . ♦ ♦ ♦ .

189
5190
6

| MATTAI | MARKOS | LUKA |
|--------|--------|-------|
| 188 | 92 | |
| 189 | | 256 |
| 190 | 93 | |

ut xi. 12) c. Mass. et Amer.; Mas. 1 marg., ל. ח. ב. . 23 ב. ה. 14 16 ; *ver. seq.* ב. ה. 16 —cf. *ver. 16.* ב. ה. 16 *ruc.* c. Amer., Bernst. *Lex.*, Ferrar., *tacc.* Mass. ב. ה. 16 *post* a pr. m., ב. ה. 16 *nos add.*, 20. 25 ב. ה. 16 Amer., *hiat* Mas. 1. 26 Dixit illi Jeshua Edd. c. 7 14 emend. 16 37. 27 ב. ה. 16 (*et etiam*) 2 15 18. *Quae cadunt de mensis*] haec, per *homoeotel.* om., supra lineam scrib. in 15. ב. ה. 16 et ב. ה. 16 c. ב. ה. 16 , puncto medio, Mas. 2; ב. ה. 16 Amer., ב. ה. 16 Mas. 1. Mas. 2 marg. ב. ה. 16 (sic, lege ב. ה. 16) ב. ה. 16 *et unus e Karkaphensibus dicebat* ב. ה. 16 . De Mas. Karkaph. consulas *Studia Biblica* iii. pp. 60–62. 28 ב. ה. 16 [ap. Nestt.— ב. ה. 16 Amer., at ב. ה. 16 Mas. 1; etiam (ix. 24) ב. ה. 16 et ב. ה. 16 ; iterum, ב. ה. 16 (xxvi. 38) at in Mas. ב. ה. 16 ; consulas *Duval* § 109, 1. Habet Amer. (xiii. 32) ב. ה. 16 , at v. 35, ex incuria fortasse, ב. ה. 16 . In gen. mas., pro more, ב. ה. 16 scribitur a Nestt., ut ב. ה. 16 , v. 34; at lectionis varietas ב. ה. 16 (vi. 23 ap. *Sch.*, et cf. xvi. 2 n.) et omnes hujusmodi ubicunque exstant, nihili sunt. ב. ה. 16 36. ב. ה. 16 (sic) et marg., ב. ה. 16 , Mas. 1.

SECTIO XII.

191
7

29 Et digressus est illinc Jeshua, et venit juxta mare Gelilae ♦ et ascendit in montem, et sedit illic: 30 Et accesserunt ad eum turbae multae, cum quibus erant claudi, et caeci, et muti, et mutili, et alii multi, et projecerunt eos ad pedes Jeshuae, et sanavit eos ♦ 31 Adeo ut mirarentur turbae illae, quod viderent, quod muti loquerentur, et quod mutili redderentur sani, et quod claudi ambularent, et quod caeci viderent: et glorificaverunt Deum Israel ♦

192
5193
6

32 Ipse autem Jeshua vocavit discipulos suos, et dixit illis; Miseret me hujus turbae, quia ecce tres dies perseverarunt apud me, et non est illis quod edant: et ut dimittam eos jejunos nolo, ne fatigatione deficiant in via. 33 Dicunt ei discipuli ejus; Unde nobis in deserto panes, ut saturemus turbam hanc universam? 34 Dixit illis Jeshua; Quot panes sunt vobis? Dicunt ei; Septem, et parum piscium minorum. 35 Et praecepit turbis ut discumberent super terram. 36 Et accepit illos septem panes et pisces, et gratias egit, ac fregit, et dedit discipulis suis, et discipuli dederunt turbis. 37 Et comederunt omnes, et saturati sunt, et sustulerunt reliquias fragmentorum, plenas septem sportas. 38 Illi vero qui comederant fuerunt quatuor millia virorum, praeter mulieres et pueros. 39 Et quum dimisisset turbas, ascendit in navim, et venit in terminum Magdu ♦

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|----------|
| 191 | | | 37 |
| 192 | | 45 | |
| 193 | 96 | | |

at xxi. 21 ܘܥܠܘ ܕܥܡܘܢܗܘܢ , l post (.) *ruc.* In locis aliis menda sunt, ut (xvi. 26) ܘܥܠܘ ܕܥܡܘܢܗܘܢ , ? post *ruc.*, in aliis lectiones duplices, ut ܘܥܠܘ ܕܥܡܘܢܗܘܢ (xxvi. 7), ܘܥܠܘ ܕܥܡܘܢܗܘܢ xxvii. 27. Mass. 3 4 exempla hujusmodi nulla fere praebent; verba describuntur, sententiae sunt perpaucae. De Mas. 1, supra (i. i n.) diximus; vide etiam xii. 40, xxi. 21, nn. ܘܥܠܘ fere semper caret vocali in Mas., at interdum movetur per ' non *; hic legitur ܘܥܠܘ in 2. 34 ܘܥܠܘ ܕܥܡܘܢܗܘܢ *kush.*, in forma hujusmodi, c. Amer.; tacc. Mass. 36 ܘܥܠܘ ܕܥܡܘܢܗܘܢ [etiam ܘܥܠܘ ܕܥܡܘܢܗܘܢ dederunt] ܘܥܠܘ (apposuerunt) 40—cf. xiv. 19. *illos* ܘܥܠܘ est *gen. com.*; 7 12 14 (pr.m.) 15 16 17 18 Edd. ܘܥܠܘ *gen. mas.*, quod cum ܘܥܠܘ et ܘܥܠܘ congruat. 37 ܘܥܠܘ tacc. Mass. 2 3, in 1 Amer. ܘܥܠܘ caret puncto, ܘܥܠܘ ; 4; ܘܥܠܘ Ferrar.; malumus ܘܥܠܘ *kush.*, quum sit vox Graeca $\sigma\pi\upsilon\rho\acute{\iota}\delta\epsilon\varsigma$. 38 ܘܥܠܘ 2 (in lit., ut vid.) 10 13 17 (nunc corr.) 18 (emend.) 21 23 40. 39 ܘܥܠܘ c. Mas. 4, ita Amer. W.; ܘܥܠܘ Mas. 1, tacc. 2 3; Sch. ܘܥܠܘ , vertens 'Magodu.' ܘܥܠܘ ascenderunt, ܘܥܠܘ et venerunt, 2.

Cap. xvi.

Codd. 2 7 10
11 12 13 14
15 16 17 18
19 20 21 23
36 37 39 40

1 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 2 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 3 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 4 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 5 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 6 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 7 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 8 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 9 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 10 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 11 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ
 12 ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ ܘܕܡܢܗ ܕܢܘܩܢܐ

ܕܢܘܩܢܐ...
(ver. 3)
pergit 6

ܡܘܠܬܐ

| | | | |
|-------|-------|-------|-------|
| ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ |
| ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ |
| ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ |
| ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ |
| ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ |
| ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ | ܡܘܠܬܐ |

Cap. xvi. 1 ܘܕܡܢܗ c. Mass. 2 4, etiam (xxii. 23) Mas. 1; Mas. 3 ܘܕܡܢܗ, lectio
 duplex; Amer. ܘܕܡܢܗ, nec. *kush.*, nec. *ruc.*; alii scribunt ܘܕܡܢܗ, v. *Theo. Syr.* 1084.
 2 ܘܕܡܢܗ Raph. Sch. W. ܘܕܡܢܗ (*œri serenum ..*) 18; ܘܕܡܢܗ Sch. v. l.
 c. 37, at vide xv. 28; ܘܕܡܢܗ Mass. 2 3, ܘܕܡܢܗ sed v. *seq.* ܘܕܡܢܗ 14. Mas. 2 marg.
 3 ܘܕܡܢܗ ut *sup.* ܘܕܡܢܗ, 12 ܘܕܡܢܗ—i.e. *Pa.*, at cf. *Theo. Syr.* col. 2665.
 4 ܘܕܡܢܗ Sch. v. l. ܘܕܡܢܗ bis 6. Nota (:) interrogationis
 deest 12. Signa] add. ܘܕܡܢܗ (autem) Raph. ܘܕܡܢܗ Edd., Amer. excepta;
 cf. xiii. 57 n. 6 Cf. xv. 16; hoc loco 14 ܘܕܡܢܗ; 16 ܘܕܡܢܗ. 7 ܘܕܡܢܗ [ܘܕܡܢܗ ipsi]
 illi 37 (non 6)—itidem ver. 14. ܘܕܡܢܗ (*quia cogitabant*) Mas. 1; ܘܕܡܢܗ (et
 ver. 8) Amer., at Mas. 1, quae hac nota non utitur, ܘܕܡܢܗ (bis). ܘܕܡܢܗ accepissent]
 ܘܕܡܢܗ (accepissemus) 10 13 21 (a pr. m., nunc corr.) 40. 8 ܘܕܡܢܗ 14 18 36.

Cap. xvi. ¹ Et accesserunt Perishae et Saddukajae tentantes eum, et petebant ab eo, ¹⁹⁴
¹⁹⁵ ut signum e coelis ostenderet sibi ❖ ² Ipse autem respondit, et dixit illis: Quum
⁵ fuerit vespera, dicitis, Serenum [futurum] est: rubet enim coelum. ³ Et mane
dicitis: Hodie tempestas [futura] est: rubet enim coelum triste. Hypocritae,
faciem coeli nostis scrutari, signa hujus temporis non nostis discernere? ❖
¹⁹⁶ ⁶ ⁴ Generatio prava et adultera signum quaerit, sed signum non dabitur illi, nisi
signum Jaunon prophetae. Et reliquit illos, et abiit. ⁵ Quumque venissent
discipuli ejus in ulteriorem ripam, obliti sunt accipere secum panem ❖ ¹⁹⁷
¹⁹⁸ ⁶ ⁷ Ipsi vero cogitabant intra sese, et dicebant; quia panem non acceperunt.
⁸ Jeshua autem cognovit, et dixit illis; Quid cogitatis intra vos ipsos, pusilli fide,
eo quod panem non accepistis? ⁹ Non intellexistis hucusque? Non memores
estis vos eorum quinque panum quinque millium, et quot cophinos sustule-
ratis? ¹⁰ Neque eorum septem panum quatuor millium, et quot sportas
sustuleritis? ¹¹ Quomodo non intellexistis, quod nequaquam de pane loquutus
sum vobis, sed ut caveretis diligenter a fermento Perisharum et Saddukajarum? ❖

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|----------|
| 194 | 97 | 154 | 62 |
| 195 | | 189 | |
| 196 | 98 | | |
| 197 | 99 | 173 | |
| 198 | 100 | | |

١٩٤ et ver. seq. Codd. et Edd.; hi autem malunt formas contractas (١٩٤
etc., et vid. ii. 13 n.) quae in illis quoque (hic 6 ١٩٤) passim inveniuntur.
١٩٤ encliticum scribebat Schaafius ١٩٤, at cf. *Lex. Concord.* p. 36, et *Nestle*
(op. cit. sup. xv. 13 n.) § 19, a. In Amer., Mas. 1, silet ١٩٤; e.g. xv. 16 ١٩٤
١٩٤ لا يجهت بحب ١٩٤ (cf. more Nestt.) et Amer. ١٩٤, ١٩٤—ita semper.
Mas. 2 habet ١٩٤, vocalibus vacuum; ita ١٩٤ aliaque multa, de quibus appel-
landis non est dubium. ١٩٤ (intra vos ipsos) om., supra lin., forte m. eadem,
scribitur 14. ⁹ ١٩٤ eorum] ١٩٤ (illorum) Mas. 2. ¹⁰ ١٩٤
cf. xv. 37; hoc loco Mas. 1 ١٩٤. ¹¹ ١٩٤ Perisharum] ١٩٤ (Scribarum)
14. ١٩٤] vel ١٩٤; *kush.*, praefixo ١٩٤, si caret ١٩٤ vocali, vide xxvii. 19 n.; ita Bernstein
(*Ev. d. Joh.* Vorber. xix) Cod. MS. suum secutus, cf. *Duval* § 131; Amerr.
punctum negligunt; hic tacc. Mass. 2 3 4, sed xxiii. 25 in 2 legitur ١٩٤;
Mas. 1 ١٩٤ sic vocall. duplicatis, lectio duplex videtur; ١٩٤ *genit.* om.

- 199 ¹² Tunc intellexerunt quod non dixisset ut diligenter caverent a fermento panis,
¹⁰ sed a doctrina Perisharum et Saddukajarum ❖ ❖
- 200 ¹³ Quum autem venisset Jeshua in locum Qesariae Philippi, interrogabat
² discipulos suos et dicit: Quemnam dicunt de me homines, me esse Filium
 hominis? ¹⁴ Illi vero dixerunt; Sunt qui dicunt, [quod sis] Juchanan Baptista,
 alii autem Elia, et alii Eramja, aut unus ex Prophetis. ¹⁵ Dicit illis; Vos
 autem, quem dicitis, quod ego sim? ❖ ¹⁶ Respondit Shemun Cepha, et dixit; Tu es 201
²⁰² Christus filius Dei viventis ❖ ¹⁷ Respondit Jeshua, et dixit illi; Beatus es Shemun 1
¹⁰ fili Jaunae, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus qui [est] in
²⁰³ coelis ❖ ¹⁸ Etiam ego dico tibi, quod tu es Cepha, et super hanc petram
⁷ aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferni non praevallebunt adversum eam ❖
- ²⁰⁴ ¹⁹ Tibi dabo claves regni coelorum: Et quicquid ligaveris in terra, erit ligatum in
⁷ coelis: quicquid vero solveris in terra, erit solutum in coelis ❖
- ²⁰⁵ ²⁰ Tunc praecepit discipulis suis, ut nemini dicerent quod ipse esset Christus.
² ²¹ Et ex eo tempore coepit Jeshua indicare discipulis suis quod futurum esset, ut iret
 Urishlem, et multum pateretur a senioribus et a principibus sacerdotum et legisper-
²⁰⁶ ⁶ ritis, et occideretur, et die tertio resurgeret ❖ ²² Et abduxit eum Cepha, et coepit
 increpare eum, et dixit; Propitius esto tibi, Domine mi, quominus fiat tibi hoc.

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|---------------------------------------|
| 200 | 102 | 118 | |
| 201 | 103 | 119 | 82 |
| 203 | | | 21 |
| 204 | | | 251 |
| 205 | 104 | 120 | |
| 206 | 105 | | |
| [201 | 103 | 119 | 20 cod. 26, 107 cod. 23, 100 cod. 11] |

(Îvona) Mas. 2; וְיִשְׁמַעֵל (id.) Mas. 3 et Bar-Heb. ap. Jon., וְיִשְׁמַעֵל 12; וְיִשְׁמַעֵל (J'vono)
 Mas. 4. ¹⁸ וְיִשְׁמַעֵל c. Mass. Jacobb. (de *lin. ocul.* vid. not. p. 145) at וְיִשְׁמַעֵל
 Mas. 1 Amer.; וְיִשְׁמַעֵל Mas. 2 marg. וְיִשְׁמַעֵל 15 18. וְיִשְׁמַעֵל Mas. 1, Amer.
 Sch. v. l. וְיִשְׁמַעֵל , marg. וְיִשְׁמַעֵל , Mas. 1, at Sch. v. l. וְיִשְׁמַעֵל . ¹⁹ וְיִשְׁמַעֵל 10
 14 15 17 23. וְיִשְׁמַעֵל Mas. 1 (ita Amer.) etiam וְיִשְׁמַעֵל , וְיִשְׁמַעֵל (sic), linea rubra
 supra punctum nigrum. ²⁰ וְיִשְׁמַעֵל (sic) Mas. 2. ²¹ וְיִשְׁמַעֵל Amer., tac. Mas. 1.
²² וְיִשְׁמַעֵל Mas. 3 et marg. וְיִשְׁמַעֵל ; וְיִשְׁמַעֵל sic Mas. 4; scribimus וְיִשְׁמַעֵל
 c. Mas. 2 Amer., tac. Mas. 1. Et dixit] וְיִשְׁמַעֵל (et dicit) 37.

23 Ipse autem conversus est, et dixit Cephae; Abi post me Satana: offendiculum es mihi: quia non cogitas quod Dei [est], sed quod [est] filiorum hominis ❖ 24 Tunc dixit Jeshua discipulis suis; Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et veniat post me. 25 Qui enim voluerit servare animam suam, perdet eam: et qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam. 26 Quam enim utilitatem consequitur filius hominis, si universum mundum acquirat, et animae suae patiatur defectum? Aut quid dabit filius hominis in permutationem animae suae? ❖ 27 Futurum est enim ut Filius hominis veniat in gloria Patris sui cum Angelis suis sanctis, et tunc rependet unicuique secundum opera ejus ❖ 28 Amen dico vobis, quod sunt quidam qui stant hic, qui non gustabunt mortem, donec viderint Filium hominis venientem in regno suo ❖

Cap. xvii. 1 Et post sex dies assumpsit Jeshua Cepham, et Jakubum, et Juchananem fratrem ejus, et subduxit eos in montem excelsum seorsum. 2 Et transformatus est Jeshua ante illos, et resplenduit facies ejus tanquam sol, vestimenta autem ejus candida facta sunt sicut lux. 3 Et visi sunt illis Mushe et Elia loquentes cum illo. 4 Respondit autem Cepha, et dixit Jeshuae; Domine mi, bonum est nobis, ut hic simus: et si vis, faciemus hic tria tabernacula, unum tibi, et unum Mushae, et unum Eliae. 5 Et quum adhuc ipse loqueretur, ecce, nubes lucida obumbravit illos: et vox facta est e nube, quae dicebat; Hic est Filius meus dilectus, in quo complacitum est mihi: ipsum audite ❖ • ❖ •

SECTIO XIII. 6 Et quum audivissent discipuli, prociderunt in faciem suam, et metuerunt valde. 7 Et accessit ad illos Jeshua, et tetigit illos, et dixit; Surgite, ne

MATTAI

207

209

LUKA

106

108

JUCHANAN

121

123

prima Mattaii. Cap. xvii. 1 ܘܫܘܥܳܐ Sch., alii, non Amer., tacc. Mass.; ܘܫܘܥܳܐ 13. $\text{ܘܫܘܥܳܐ ܘܫܘܥܳܐ ܘܫܘܥܳܐ}$, Amer.; 16 marg. ܘܫܘܥܳܐ ܘܫܘܥܳܐ in montem Tabôr ascenderunt. 2 ܘܫܘܥܳܐ ܘܫܘܥܳܐ Amer. Lux] ܘܫܘܥܳܐ (nix) in lit., elementis deformibus, 18. 3 ܘܫܘܥܳܐ , c. his vocall., Amer. Mas. 1 Lexx.; Mas. Jacob. tac. Repone viii. 4 *Mushe*, ut sup. ܘܫܘܥܳܐ Amer.; ܘܫܘܥܳܐ Mas. 1; vide ver. 11. 4 Hoc loco ܘܫܘܥܳܐ Sch. v. 1. ܘܫܘܥܳܐ (et si vis) om. 21; fit contractio (ܘܫܘܥܳܐ) in 10 14 18 19 36; ܘܫܘܥܳܐ in lit., 2. ܘܫܘܥܳܐ Ita Codd. plures, uno ܘܫܘܥܳܐ , 10 14 15 17 18 20 23; ܘܫܘܥܳܐ Mas. 2, ܘܫܘܥܳܐ Mas. 3, id. Mas. 4, (") om.; ܘܫܘܥܳܐ Amer. 5 ܘܫܘܥܳܐ vel ܘܫܘܥܳܐ ruc., cf. Duval § 124, tacc. Mass.; ܘܫܘܥܳܐ ܘܫܘܥܳܐ , sine interpunctione, ut ver. 3, Mas. 1. ܘܫܘܥܳܐ (quae dixit) 10. ܘܫܘܥܳܐ 17. ܘܫܘܥܳܐ (in quo) in lit. 10. 7 ܘܫܘܥܳܐ ; om. et tetigit illos, pergit ܘܫܘܥܳܐ et dixit illis, 18. ܘܫܘܥܳܐ (et ne) 6.

timeatis. ⁸ Et sustulerunt oculos suos, et neminem viderunt nisi Jeshuam solum.
⁹ Quumque descenderent de monte, praecepit illis Jeshua, et dixit illis; In
²¹⁰ conspectu cujusquam ne dicatis visionem hanc, usque dum resurrexerit filius
⁶ hominis a mortuis ❖ ¹⁰ Et interrogaverunt eum discipuli ejus, et dicunt ei:
 Quid igitur legisperiti dicunt, quod Elia oportet ut veniat prius? ¹¹ Respondit
 Jeshua, et dixit; Elia venit prius, ut omnia compleat. ¹² Dico autem vobis,
²¹¹ quod ecce Elia venit, et non agnoverunt eum, et fecerunt in eum quicquid
¹⁰ voluerunt ❖ sic etiam Filius hominis passurus est ab illis. ¹³ Tunc intellexerunt
 discipuli, quod de Juchanane Baptista dixisset ipsis ❖
²¹² ² ¹⁴ Et quum venissent ad turbam, accessit ad eum vir, et incurvavit se super
 genua sua. ¹⁵ Et dixit ei; Domine mi, miserere mei: filius meus, cui est filius
 tecti [i. e. daemonium *], et male afficitur; multis enim vicibus in ignem cadit, et
 multis vicibus in aquas. ¹⁶ Et obtuli eum discipulis tuis, et non potuerunt sanare
 eum. ¹⁷ Respondit Jeshua, et dixit; O generatio incredula et distorta, quousque
 tandem ero vobiscum? et quousque tandem sustinebo vos? adduc eum ad me huc ❖
²¹³ ² ¹⁸ Et increpavit illum Jeshua, et exivit ab eo daemonium: et sanatus est puer ex
 illa hora ❖

| MATTAI | MARKOS | LUKA |
|--------|--------|-------|
| 210 | 110 | |
| 212 | 112 | 124 |
| 213 | 114 | 125 |